



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 27-04-2022

N.º Total de Animais: 195

## Jornal do Leilão N.º 10/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

\* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

\*\* Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	1	847,00	847,00	Charolesa	Macho	2A+9M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,31	1956,57
002	2	560,00	280,00	X Carne	Fêmea	5M	João da Cruz Carita Nunes	2,70	2,74	767,20
003	7	1588,00	226,86	X Carne	Macho	5M	João da Cruz Carita Nunes	3,30	3,44	780,39
004	2	488,00	244,00	X Carne	Fêmea	5M	João da Cruz Carita Nunes	2,80	3,00	732,00
005	2	431,00	215,50	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,48	749,94
006	4	895,00	223,75	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,26	729,42
007	4	1072,00	268,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,14	841,52
008	1	168,00	168,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	2,99	502,32
009	1	480,00	480,00	X Carne	Fêmea	4A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,81	868,80
010	1	904,00	904,00	Limousine	Macho	6A+7M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,33	2106,32
011	3	803,00	267,67	X Limousine	Macho	6M	Bernardo Moura Tavares Galiano Moreira	2,90	3,06	819,06
012	3	806,00	268,67	X Limousine	Fêmea	8M	Bernardo Moura Tavares Galiano Moreira	2,70	2,75	738,83
013	6	1751,00	291,83	X Limousine	Macho	7M	Bernardo Moura Tavares Galiano Moreira	2,85	3,02	881,34
014	2	401,00	200,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,95	3,04	609,52
015	2	408,00	204,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,71	756,84
016	5	906,00	181,20	X Angus	Macho	7M	Sociedade Agrícola Saramago Tavares, Ldª	2,90	3,44	623,33
017	1	148,00	148,00	X Angus	Macho	7M	Sociedade Agrícola Saramago Tavares, Ldª	2,90	3,16	467,68
018	8	1459,00	182,38	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,00	3,61	658,37
019	7	1302,00	186,00	X Carne	Macho	7M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,40	3,95	734,70
020	3	406,00	135,33	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,10	3,58	484,49
021	7	1570,00	224,29	X Carne	Macho	8M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,30	3,61	809,67



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 27-04-2022

N.º Total de Animais: 195

## Jornal do Leilão N.º 10/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

\* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

\*\* Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
022	4	650,00	162,50	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,00	3,22	523,25
023	6	1050,00	175,00	X Carne	Macho	7M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,50	4,23	740,25
024	5	756,00	151,20	X Carne	Macho	7M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,60	4,41	666,79
025	3	577,00	192,33	Limousine	Fêmea	6M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,95	3,43	659,70
026	5	1113,00	222,60	Limousine	Macho	7M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	3,30	3,64	810,26
027	2	965,00	482,50	X Carne	Fêmea	18A+11M	João Augusto Cabeça Ramos de Moura	1,50	1,80	868,50
028	1	233,00	233,00	X Carne	Fêmea	5M	João Augusto Cabeça Ramos de Moura	2,65	3,04	708,32
029	2	1140,00	570,00	X Carne	Fêmea	17A+7M	João Augusto Cabeça Ramos de Moura	1,70	1,77	1008,90
030	3	607,00	202,33	X Carne	Macho	4M	João Augusto Cabeça Ramos de Moura	3,25	3,45	698,05
031	2	1029,00	514,50	X Carne	Fêmea	17A+9M	João Augusto Cabeça Ramos de Moura	1,55	1,56	802,62
032	1	615,00	615,00	X Carne	Macho	10A+7M	João Augusto Cabeça Ramos de Moura	1,25	1,37	842,55
033	1	748,00	748,00	X Carne	Fêmea	14A+2M	João Augusto Cabeça Ramos de Moura	2,10	2,61	1952,28
034	3	574,00	191,33	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola Torre de Onofre, Lda <sup>a</sup>	3,40	3,87	740,46
035	7	2133,00	304,71	X Carne	Macho	7M	Catarina Beatriz Brito Elias de Moura CoutinhoTorres	2,85	3,01	917,19
036	7	1781,00	254,43	X Carne	Macho	6M	Catarina Beatriz Brito Elias de Moura CoutinhoTorres	3,00	3,26	829,44
037	6	1465,00	244,17	Salers	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,80	3,22	786,22
038	4	778,00	194,50	Salers	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,90	3,30	641,85
039	1	196,00	196,00	X Carne	Macho	11M	José Manuel Fernandes da Silva	3,20	3,80	744,80
040	1	214,00	214,00	X Carne	Macho	3M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	3,30	3,68	787,52
041	1	384,00	384,00	X Carne	Macho	9M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	2,60	2,78	1067,52
042	3	682,00	227,33	X Carne	Macho	10M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	3,00	3,48	791,12



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 27-04-2022

N.º Total de Animais: 195

Jornal do Leilão N.º 10/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

\* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

\*\* Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
043	2	388,00	194,00	Alentejana	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,41	467,54
044	1	216,00	216,00	Alentejana	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,40	734,40
045	3	562,00	187,33	X Carne	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,66	498,31
046	4	772,00	193,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	3,20	617,60
047	1	291,00	291,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,96	861,36
048	1	262,00	262,00	X Carne	Fêmea	5M	António Maria Cabaço Pires Calado	2,70	2,96	775,52
049	4	917,00	229,25	X Carne	Macho	5M	António Maria Cabaço Pires Calado	3,20	3,32	761,11
050	1	211,00	211,00	X Carne	Fêmea	5M	António Maria Cabaço Pires Calado	2,80	3,00	633,00
051	3	589,00	196,33	X Carne	Macho	5M	António Maria Cabaço Pires Calado	3,30	3,81	748,03
052	3	545,00	181,67	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	3,31	601,32
053	1	311,00	311,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,89	898,79
054	7	1565,00	223,57	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	3,21	717,66
055	2	381,00	190,50	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,39	645,79
056	2	421,00	210,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,49	734,64
057	3	615,00	205,00	Preta	Fêmea	9M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,00	2,12	434,60
058	6	1356,00	226,00	Preta	Macho	8M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,35	2,83	639,58
059	5	1251,00	250,20	Preta	Fêmea	10M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,00	2,07	517,91
060	4	1112,00	278,00	X Carne	Macho	10M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,45	2,82	783,96
061	2	487,00	243,50	X Carne	Fêmea	10M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,20	2,23	543,00